
ČÍSLO DOTAZNÍKU  

 

CENTRUM PRO VÝZKUM VEŘEJNÉHO MÍNĚNÍ  

SOCIOLOGICKÝ ÚSTAV AV ČR 
V Holešovičkách 41/94,, 182 09 Praha 8 

NAŠE SPOLEČNOST 2002 DOTAZOVÁNÍ 17.- 24.10.2002 ŘÍJEN 
 

KÓDÉR:   SUPERKONTROLOR:   POŘIZOVAČ:   

 
PS.1 „Zamyslíte-li se nad celkovou současnou 

politickou situací v České republice, řekl byste, že 
jste s ní  
Velmi spokojen...………………………………........ 1  
Spíše spokojen.....………………………………...... 2  
Spíše nespokojen.....…………………………….…. 3  

Velmi nespokojen?“..……………………………..... 4  
NEVÍ ....................……………………………….... 9  

PS.2 „Jaké tři události z poslední doby považujete Vy 

osobně za nejvýznamnější?“ 
 
a) ...................................................... 
 
b) ......................…………………................ 
 
C) .............…………………......................... 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PS.3 

PS.3 „Do jaké míry se Vy osobně zajímáte o 

politickou situaci? Označte bod na škále, kde 1 je, 
že se o politickou situaci nezajímáte vůbec, a 7, že 
se o ni zajímáte velmi.“ 

VŮBEC SE 

NEZAJÍMÁ  
 

VELMI SE 

ZAJÍMÁ 
NEVÍ 

 

      1 2     3     4     5     6   7 9  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK A 

PI.1 "Řekněte prosím, důvěřujete : 
ROZHODNĚ 

ANO 

SPÍŠE 

ANO 

SPÍŠE  

NE 

ROZHODNĚ 

NE 

NEVÍ 

 

1 2 3 4 9 

a) prezidentovi republiky? 1  2  3  4  9  

b) Vládě ČR? 1  2  3  4  9  

c) Poslanecké sněmovně ČR? 1  2  3  4  9  

d) Senátu ČR 1  2  3  4  9  

e) krajským zastupitelstvům?“ 1  2  3  4  9  

PV.1 „Představte si, že by příští týden byly volby do 
Poslanecké sněmovny. Šel byste volit? 

Rozhodně ano.......................……… 1 => A  

spíše ano...............................……. 2 => A  

spíše ne.................................……. 3 => A  

rozhodně ne ..........................……. 4 => A  

nebo  nevíte?“.......................…….. 9 => A  

NEMÁ VOLEBNÍ PRÁVO.………………….. 8 => D  

 

A 
FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKY PV.4 AŽ PV.24 

POLOŽTE JEN TĚM, KTEŘÍ MAJÍ VOLEBNÍ PRÁVO 
POKYN: NESPOKOJTE SE SNADNO S ODPOVĚDÍ „NEVÍM“! 

PV.4 „Kterou stranu byste volil?“  
 

..............................................................………………………… 

 

FILTR: POUZE PRO DOTÁZANÉ , KTEŘÍ V OT. PV.4 
NEUVEDLI ŽÁDNOU STRANU NEBO NEVĚDÍ.  

PV.5 „I když zatím nevíte, jakou stranu byste volil, je 
Vám některá strana sympatičtější, bližší než jiná? 
Pokud ano, která to je?“ 

 

..............................................................………………………….. 
 

PM.2 „Kdyby bylo zítra referendum o členství ČR v 
Evropské unii, Vy osobně byste hlasoval pro nebo 

proti členství ?” 
HLASOVAL PRO ČLENSTVÍ  …………………………… 1  
HLASOVAL PROTI ČLENSTVÍ ………………………… 2  
NENÍ ROZHODNUT…………………………………………. 3  

NEHLASOVAL BY  ………………………………………….. 4  
NEVÍ ZDA BY HLASOVAL ………………………………. 9  

PV.43 „Na konci října se budou v těch volebních 
obvodech, kde končí senátorům funkční období, 
konat volby do Senátu. Budou se konat volby i ve 
Vašem volebním okrsku? 

Ano ........................………………….. 1 => B  

nejste si jist  ...........………………….. 2 => B  

ne“ .........................………………… 3 => C  

 

B 
FILTR: OTÁZKY PV.26a - PV.45 POLOŽTE JEN TĚM, 

KTEŘÍ, V OTÁZCE PV.43 ODPOVĚDĚLI 1 NEBO 2  
PV.26a „Půjdete v těchto volbách volit? 
Rozhodně ano.......................……………………. 1  
spíše ano...............................…………………… 2  
spíše ne.................................…………………. 3  

rozhodně ne ..........................…………………. 4  
nebo  nevíte?“.......................……………………. 9  

PV.44a „Znáte lidi, kteří ve Vašem volebním obvodu 

kandidují na místo senátora? Znáte 
všechny nebo téměř všechny.......………………… 1  
jen některé........... .....................……………… 2  

nebo nikoho z nich neznáte ?“.....…………………. 3  
NEVÍ ……………………………………………………………….. 9  

PV.27a „Už jste se jednoznačně rozhodl, kterého 

kandidáta byste v těchto volbách volil? 
rozhodl……………………………..……………………………… 1  
rozhodl, ale možná svůj názor ještě změníte … 2  

ještě se nerozhodl, kterou stranu bude volit“. 3  
NEVÍ ………………. ……………………………………………. 9  

PV.45 „Při rozhodování o tom, kterému kandidátovi 

na místo senátora dáte svůj hlas, co je pro Vás 
důležitější? 

Konkrétní osoba, její pověst, vystupování a až 
potom, která strana ji navrhla, ……………………… 

 
1 

 

nebo to, za kterou stranu či hnutí tato osoba 
kandiduje a až potom, o jakou osobu se 
jedná, …………………………………………………………….. 

 
 
2 

 

nebo je pro Vás obojí stejně důležité?“ .......... 3  
NEVÍ …………………………………………………………………. 9  

 
 

C 
PV.26b „Na začátku listopadu se budou konat volby 

do místních zastupitelstev. Půjdete volit? 
Rozhodně ano.......................……………………….. 1  
spíše ano...............................……………………… 2  
spíše ne.................................……………………… 3  

rozhodně ne ..........................…………………….. 4  
nebo  nevíte?“.......................……………………….. 9  

PV.27b „Už jste se jednoznačně rozhodl, kterou 

stranu či které kandidáty byste v těchto volbách 
volil? 

rozhodl……………………………..……………………………….. 1  
rozhodl, ale možná svůj názor ještě změníte … 2  

ještě se nerozhodl, kterou stranu budete volit“.. 3  
NEVÍ ………………. ……………………………………………….. 9  

PV.44b „Znáte lidi, kteří ve Vašem volebním obvodu 

kandidují do místního zastupitelstva? Znáte 
všechny nebo téměř všechny.......………………… 1  
jen některé........... .....................……………… 2  

nebo nikoho z nich neznáte ?“.....…………………. 3  
NEVÍ ……………………………………………………………….. 9  



Strana: 2   

D 
POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PV.11. 
PV.11 „Pokud jde o působení jednotlivých stran v 

Poslanecké sněmovně po červnových volbách, 

hodnotil byste :  
ROZHODNĚ 

KLADNĚ 

 1 

KLADNĚ 
 

2 

ZÁPORNĚ 
 

3 

ROZHODNĚ 
ZÁPORNĚ 

4 

 NEVÍ 
 

9 

a) Unii svobody 1  2  3  4  9  

b) ODS 1  2  3  4  9  

c) KDU-ČSL 1  2  3  4  9  

d) KSČM 1  2  3  4  9  

e) ČSSD“ 1  2  3  4  9  

PV.23 „Řekněte mi prosím, jak často se věnujete 

následujícím činnostem: 
často někdy zřídka kdy nikdy NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) čtete o politice v novinách  1  2  3  4  9  

b) diskutujete o politice s přáteli  1  2  3  4  9  

c) přesvědčujete přátele, aby volili 
stejně jako vy 

 
1  2  3  4  9 

 

d) zapojujete se do řešení veřejných 
problémů 

 
1  2  3  4  9 

 

e) zúčastňujete se politických 
shromáždění 

 
1  2  3  4  9 

 

f) setkáváte se s politiky, představiteli 
státní správy a samosprávy 

 
1  2  3  4  9 

 

g) pracujete pro politickou stranu?“ 1  2  3  4  9  

PV.26X „Rádi bychom věděli, jaký dojem na Vás 

dělají některé politické strany. Postupně Vám budu 
číst jednotlivé výroky a Vy mi sdělíte, zda se podle 
Vás hodí k dané straně.“ 
ANO NE NEVÍ 

1 2 9 
 US-

DEU 

ČSSD KDU-

ČSL 

ODS KSČM 

a) Je důvěryhodná      

b) Prospívá naší zemi      

c) Stará se jen o získání 
moci 

     

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK A. 
PV.35 „Řekněte prosím, do jaké míry souhlasíte 

s následujícími výroky, které se vztahují k volbám. 
Řekl byste, že:  

ROZHODNĚ 
ANO 

SPÍŠE 
ANO 

SPÍŠE 
NE 

ROZHODNĚ 
NE 

NEVÍ 
 

1 2 3 4 9 

a) Jít volit je občanská povinnost 
každého? 

1  2  3  4  9  

b) Můj hlas stejně nic nezmění? 1  2  3  4  9  

c) Prostřednictvím voleb se mohu 
podílet na rozhodování o věcech 
veřejných? 

 
1  2  3  4  9 

 

d) Volby nemají význam, politici si 
stejně dělají co chtějí? 

 
1  2  3  4  9 

 

e) Možnost volit je právem každého 
občana a je tedy potřebné tuto 
možnost využít? 

 
1  2  3  4  9 

 

f) Je jedno, jak volby dopadnou, pro 
obyčejného člověka se stejně nic 
nezmění? 

 
1  2  3  4  9 

 

g) Jít volit není povinností, ale je to 
pro společnost potřebné? 

 
1  2  3  4  9 

 

h) Účast ve volbách je osobní věcí 
každého? 

1  2  3  4  9  

ch) Účast ve volbách je zbytečná?“ 1  2  3  4  9  

OM.8 „Pokuste se odhadnout, v kolika dnech jste 
minulý týden diskutoval o politické situaci:  

NEVÍ = 9 
ANI JEDNOU = 8 

a) S někým z rodiny ……………….  

b) S přáteli, známými, spolupracovníky ………..…….  

c) S cizími lidmi ……………….  

d) S osobami veřejně činnými“ ……………….  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK A . 

PO.8 „Důvěřujete každé z následujících politických 
institucí a dalších subjektů, že se zabývají Vašimi 
zájmy? 
ROZHODNĚ 

ANO 
SPÍŠE 
ANO 

SPÍŠE 
NE 

ROZHODNĚ 
NE 

NEVÍ 
 

1 2 3 4 9 

a) obecní zastupitelstvo  1  2  3  4  9  

b) politické strany  1  2  3  4  9  

c) soudy 1  2  3  4  9  

d) policie  1  2  3  4  9  

e) armáda 1  2  3  4  9  

f) noviny 1  2  3  4  9  

g) televize 1  2  3  4  9  

h) odbory 1  2  3  4  9  

i) církve 1  2  3  4  9  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK F. 
PM.22 „Jaké jsou podle Vás současné vztahy České 

republiky s okolními zeměmi, které Vám přečtu? 
VELMI 
DOBRÉ 

1 

SPÍŠE 
DOBRÉ 

2 

SPÍŠE 
ŠPATNÉ 

3 

VELMI 
ŠPATNÉ 

4 

NEVÍ 
 
9 

a) Maďarsko 1  2  3  4  9  

b) Německo 1  2  3  4  9  

c) Polsko 1  2  3  4  9  

d) Rakousko 1  2  3  4  9  

e) Slovensko“ 1  2  3  4  9  

PM.23 „Zajímal jste se o nedávné volby 

Velmi částečně málo vůbec ne 
1 2 3 4 

a) na Slovensku? 1  2  3  4  

b) v Německu?“ 1  2  3  4  

PM.24 „Myslíte si, že se naše vztahy po volbách, 

které se v září konaly,: 
Zlepší zůstanou stejné Zhorší NEVÍ 

1 2 3 9 

a) na Slovensku? 1  2  3  9  

b) v Německu?“ 1  2  3  9  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK A  

PM.25 „Myslíte si, že se v současné době v Evropské 
unii uplatňují tyto hodnoty?  
ROZHODNĚ 

ANO 
SPÍŠE 
ANO 

SPÍŠE  
NE 

ROZHODNĚ 
NE 

NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) demokracie 1  2  3  4  9  

b) rovnost 1  2  3  4  9  

c) spolupráce 1  2  3  4  9  

d) tolerance 1  2  3  4  9  

e) spravedlnost 1  2  3  4  9  

f) solidarita“ 1  2  3  4  9  

PM.26 „Jak hodnotíte aktivity Evropské unie? 

Příznivě..................................…………………… 1  
ani příznivě, ani nepříznivě ...……………………….. 2  
nepříznivě“ ............................……………………. 3  

NEVÍ.....................................…………………….. 9  
NEZAJÍMÁ SE .....................………………………….. 8  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PM.27. 

PM.27 „Je podle vás prospěšná nebo škodlivá 
evropská integrace v těchto oblastech: 
ROZHODNĚ 

PROSPĚŠNÁ 

SPÍŠE 

PROSPĚŠNÁ 

SPÍŠE  

ŠKODLIVÁ 

ROZHODNĚ 

ŠKODLIVÁ 

NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) Hospodářství? 1  2  3  4  9  

b) Politika? 1  2  3  4  9  

c) Kultura? 1  2  3  4  9  

d) Obrana? 1  2  3  4  9  

e) Ekologie?“ 1  2  3  4  9  

PM.28 „Jste Vy osobně spokojen s tím, jak rychle 
integrace probíhá?  

Ano, 
spokojen 

1 

Ne, probíhá 
příliš rychle 

2 

Ne, probíhá 
příliš pomalu“ 

3 

NEVÍ 
 

9 

 



Strana: 3   

PM.29 „Pokud by probíhalo referendum o přistoupení 

ke společné evropské měně, hlasoval byste:  

pro společnou měnu,  
1 

nebo proti ní?“ 
2 

NEVÍ 
9 

 

PM.30 „Zajímáte se o vstup České republiky do 

Evropské unie? 

Velmi 
1 

Částečně 
2 

Málo 
3 

vůbec ne.“ 
4  

 

PM.31 „Myslíte si, že máte o tomto procesu dost 

informací? 
Rozhodně ano 

1 

spíše ano 

2 

spíše ne 

3 

rozhodně ne.“ 

4 
NEVÍ 

9 
 

PM.32 „Jsou ty informace, které máte k dispozici, pro 

vás srozumitelné?“ 
Rozhodně ano 

1 

spíše ano 

2 

spíše ne 

3 

rozhodně ne.“ 

4 
NEVÍ 

9 
 

PM.33„Kdo by měl podle Vašeho názoru seznamovat 

občany s problematikou začleňování ČR do EU? 
Vyberte tři subjekty, které jsou podle Vašeho 
názoru nejdůležitější. 

vláda    ……………………….……………………………… 1  
prezident    ………………………………………………… 2 A) 

politické strany  ………………………………………... 3  

poslanci a senátoři    ………….……………………… 4 B) 

média    ……………………………………………………… 5  

vědecké a vzdělávací instituce .…………………. 6 C) 

nebo někdo jiný?“ ………………………………………. 7  

PM.34 „Domníváte se, že naše členství v EU a 

začlenění práva Evropských společenství do našeho 
právního řádu přinese občanům: 
ANO NE NEVÍ 

1 2 9 

a) Větší demokratické jistoty 1  2  9  

b) Větší hospodářské problémy 1  2  9  

c) Větší právní jistoty 1  2  9  

d) Částečnou ztrátu suverenity země 1  2  9  

e) Ekonomické výhody 1  2  9  

f) Větší bezpečnost země 1  2  9  

g) Nebezpečí spojená s migrací 
obyvatelstva 

1  2  9  

h) Zvýšení životní úrovně“ 1  2  9  

i) zkomplikování administrativy 1  2  9  

j) zkvalitnění české legislativy?“ 1  2  9  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK PM.35. 

PM.35 „Jakou roli hrají v parlamentu podle vašeho 
názoru při projednávání zákonů spojených se 
vstupem ČR do EU tato hlediska? 

ŽÁDNOU  

ROLI 
 

NEJVĚTŠÍ 

ROLI 
NEVÍ 

      1 2     3     4     5     6     7 9 

a) Odborné hledisko 1   2   3   4   5   6  7  9  

b) Stranické hledisko 1   2   3   4   5   6  7  9  

c) Skupinové zájmy, lobby 1   2   3   4   5   6  7  9  

d) Souhlas s požadavky 
evropského práva 

 

1   2   3   4   5   6  7  9 
 

e) Národní zájmy“ 1   2   3   4   5   6  7  9  

PM.36 „Máte Vy osobně zájem začít pracovat v 
některé z členských  zemí EU, až tam Česká 
republika vstoupí?  

Ano, rozhodně se o to pokusíte ……………...…… 1  
Ano, asi se o to pokusíte ………………........…… 2  
Měl byste zájem, kdyby Vám to někdo nabídl, 
ale sám nic hledat nebudete …..................... 

 
3 

 

Ne, asi nebudete mít zájem …………….........…. 4  

Ne, rozhodně nebudete mít zájem, i kdybyste 
dostal nabídku“ ……….................................. 

 
5 

 

NEVÍ ………………………………………………………………. 9  

PM.37 „Myslíte si, že delegace ČR jednající o vstupu 
do EU prosazuje zájmy ČR 

Dostatečně, ………………….………………………………. 1  
Spíše dostatečně, ……….……………………………….. 2  
Spíše nedostatečně, nebo …………………………… 3  

nedostatečně ?“ …….……………….……………………. 4  
NEVÍ ……………………………………………………………… 9  

PM.38 „Jedním z orgánů Evropské unie je Evropský 

parlament. Pokud 1.1.2004 vstoupíme do Evropské 
unie, budeme ještě na podzim roku 2003 volit své 
poslance do Evropského parlamentu. Půjdete volit? 

Rozhodně ano.......................………………….. 1  
Spíše ano...............................……………….. 2  
Spíše ne.................................……………….. 3  
Rozhodně ne ..........................……………….. 4  

Nebo nevíte?“.......................…………………. 9  
NEMÁ VOLEBNÍ PRÁVO.…………………………….. 8  

PM.39 „Jaký by měl být politik, který by byl českým 

poslancem v Evropském parlamentu? Měl by to být 
spíše člen politické strany nebo spíše nezávislá 
osobnost?“ 

ČLEN POLITICKÉ STRANY    ………………………… 1  

NEZÁVISLÁ OSOBNOST ……………………………… 2  
NEVÍ ……………………………………………………………. 9  

POKYN: PŘEDLOŽTE RESPONDENTOVI KARTU PM.40. 

PM.40 „Na obranu státu existují nejrůznější názory. 
Přečtu Vám některé a Vy mi prosím řekněte, zda 
s nimi souhlasíte nebo nesouhlasíte.  
ROZHODNĚ  

SOUHLASÍ 
1 

SPÍŠE 

SOUHLASÍ 
2 

SPÍŠE 

NESOUHLASÍ 
3 

ROZHODNĚ  

NESOUHLASÍ 
4 

NEVÍ 

 
9 

a) Suverenitu státu je třeba za každou 
cenu bránit 

 
1  2  3  4  9 

 

b) náklady na obranu státu zbytečně 
zatěžují státní rozpočet 

 
1  2  3  4  9 

 

c) naše armáda se musí dostat na 
úroveň armád vyspělých západních 
zemí 

 
 
1  2  3  4  9 

 

d) kdyby k něčemu došlo, stejně 
bychom se neubránili 

 
1  2  3  4  9 

 

e) je zbytečné uvažovat o obraně 
státu, protože o takové malé zemi, 
jako jsme my, stejně rozhodují 
velmoci.“ 

 
 
 
1  2  3  4  9 

 

PM.41 „Jste spokojen nebo nespokojen s tím, že ČR 

je členem NATO?  
Rozhodně 

spokojen 

Spíše 

spokojen 

Spíše 

nespokojen 

Rozhodně 

nespokojen?“ 

NEVÍ  

1 2 3 4 9  

PM.42 „Který z následujících výroků o členství České 

republiky v NATO se více blíží Vašim názorům?  
NEVÍ=9 

a) Členství v NATO je 
zárukou nezávislosti 
ČR 
………………………..1 

 

nebo 
členství v NATO je 
formou podřízení se 
ČR cizím mocnostem 
…………………………2 

 

b) Členství v NATO 
zajišťuje mír a 
bezpečnost ČR 
 
………………………..1 

nebo členství v NATO 
zvyšuje nebezpečí, že 
ČR bude vtažena do 
vojenského konfliktu 
…………………………2 

 

c) Členství ČR v 
NATO zvyšuje mír a 
stabilitu v Evropě 
………………………..1 

nebo členství ČR v NATO 
zvyšuje napětí a 
nejistotu v Evropě 
…………………………2 

 

PM.42d „Se kterým z těchto výroků souhlasíte? 

Členství v NATO posiluje pozice ČR ve světě, 
její hlas má větší mezinárodní význam ………… 

 
1 

 

Členství v NATO přispívá k oslabování 
mezinárodní pozice ČR ve světě …………………… 

 
2 

 

Neovlivňuje to postavení ČR ve světě?“…………. 3  
NEVÍ ………………………………………………………………… 9  

PM.43 „Jaký význam přikládá podle Vás NATO našim 

zájmům a bezpečnosti?  
Zájmům a bezpečnosti ČR je přikládána větší 
důležitost, než zájmům dřívějších členů 
NATO……………………………………………………………….. 

 
 
1 

 

Zájmům a bezpečnosti ČR je přikládána stejná 
důležitost ..……………………………………………………… 

 
2 

 

Zájmům a bezpečnosti ČR je přikládána spíše 
menší důležitost, než zájmům dřívějších členů 
NATO.“ ……………………………………………………………. 

 
 
3 

 

NEVÍ …………………………………………………………………. 9  



Strana: 4   

PM.44 „Jaký je Váš názor na vstup těchto zemí do 

NATO?  Podporujete jejich vstup do NATO?  
ROZHODNĚ 

ANO 
SPÍŠE 
ANO 

SPÍŠE 
NE 

ROZHODNĚ 
NE 

NEVÍ 
 

1 2 3 4 9 

a) Bulharsko 1  2  3  4  9  

b) Estonsko 1  2  3  4  9  

c) Litva 1  2  3  4  9  

d) Lotyšsko 1  2  3  4  9  

e) Rumunsko 1  2  3  4  9  

f) Rusko 1  2  3  4  9  

g) Slovensko 1  2  3  4  9  

h) Slovinsko 1  2  3  4  9  

i) Ukrajina 1  2  3  4  9  

PM.45 „Domníváte se, že dnes hrozí nebo nehrozí 
České republice vojenské nebezpečí? Pokud si 
myslíte, že ano, odkud?“ 

NEHROZÍ NEBEZPEČÍ = 98 
NEVÍ = 99 
 
................................................................ 

PM.46 „Domníváte se, že účast jednotek ČR na 

vojenských operacích v zahraničí má  
velký 

význam 
částečný 
význam 

malý 
význam 

nemá 
význam 

NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) pro mezinárodní prestiž ČR? 1  2  3  4  9  

b) pro samotnou armádu ČR?“ 1  2  3  4  9  

PM.47 „Koncem listopadu se bude v Praze konat 

summit Severoatlantická aliance (NATO). Hodnotíte 
tuto událost:, , spíše záporně, velmi záporně?“ 

Rozhodně 
kladně 

Spíše 
kladně 

Spíše 
záporně 

Rozhodně 
záporně?“ 

NEVÍ  

1 2 3 4 9  

PM.48 „V průběhu podobných jednání se často 

chystají protestní akce, během nichž může dojít k 
výtržnostem a násilnostem. Pokud by takovýmto 
výtržnostem a násilnostem došlo v průběhu 
summitu NATO v Praze, měla by policie proti nim  

zakročit 
tvrdě, bez 
zbytečných 

ohledů 

rozvážně a 
vždy 

přiměřeně 
vzniklé situaci 

nebo by se 
měla snažit 

vůbec 
nezasahovat?“ 

NEVÍ  

1 2 3 9  

PM.49 „Proti čemu jsou podle Vašich informací 

protesty zaměřeny, s čím lidé konkrétně 
nesouhlasí?“ 

 
................................................................ 

PM.7 „Jak se stavíte ke snahám USA a jejich 
spojenců pokračovat v boji proti terorismu útokem 
na Irák? 
Rozhodně 

souhlasíte 

spíše 

souhlasíte 

spíše 

nesouhlasíte 

rozhodně 

nesouhlasíte“ 
NEVÍ  

1 2 3 4 9  

PM.50 „V prosinci 1998 provedly USA a Velká 

Británie obdobnou vojenskou operaci bez schválení 
Radou bezpečnosti OSN. Souhlasíte s takovým 
postupem nyní, v tomto případě?“ 

Rozhodně ano 

1 

spíše ano 

2 

spíše ne 

3 

rozhodně ne.“ 

4 
NEVÍ 

9 
 

PM.8 „Myslíte si, že tento postup přispěje k potlačení 
terorismu ve světě? 

Rozhodně ano spíše ano spíše ne rozhodně ne.“ NEVÍ  

1 2 3 4 9  

POKYN: PŘEDLOŽTE DOTÁZANÉMU KARTU PO.2 
PO.2 „V politice lidé někdy hovoří o pravici a levici. 

Kam byste se sám zařadil na této stupnici?“ 
NEVÍ ………………………………99 
LEVICE  PRAVICE 

L    L    L    L     L     0     P    P     P    P   P 

A B C D E F G H I J K   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11   

IDE.1 „Považujete životní úroveň Vaší domácnosti 

za velmi dobrou...........………………………………….. 1  
za spíše dobrou...........……………………………………. 2  
za spíše špatnou..........………………………………….. 3  

nebo za velmi špatnou ?“ ……………………………….. 4  
NEVÍ..........................…………………………………… 9  

IDE.2 „Kolik je Vám let ?“ 
 

 

  

IDE.3 „Jste: 
Svobodný, svobodná 1  
Ženatý, vdaná 2  
Žijete se stálým partnerem 3  
Rozvedený, rozvedená, žijete bez partnera 4  

Vdovec, vdova, žijete bez partnera 5  
NEVÍ 9  

IDE.6 „Jaké je Vaše nejvyšší ukončené vzdělání ?“ 
NEDOKONCENÉ ZÁKLADNÍ …………………………… 1  

DOKONCENÉ ZÁKLADNÍ ……............……………… 2  

VYUČENÍ …………………………………………………..…… 3  
STŘEDNÍ BEZ MATURITY ………………………………. 4  

STŘEDNÍ ODBORNÉ S MATURITOU ……………… 5  

STŘEDNÍ VŠEOBECNÉ S MATURITOU …………… 6  

VYŠŠÍ ODBORNÉ …………………………………………… 7  

BAKALÁŘSKÉ …………………………………………………… 8  

ÚPLNÉ VYSOKOŠKOLSKÉ ............………………… 9  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.5a.  

IDE.5a „Pokuste se zařadit do některé skupiny.“ 
 

 

  

FILTR: POUZE PRO EKONOMICKY AKTIVNÍ. 
POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.5b. 
IDE.5b „V jakém odvětví pracujete?“ 
 

 

  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK IDE.7 

IDE.7a „Ke které církvi nebo náboženskému 
společenství se hlásíte?“ 

K ŽÁDNÉMU ………………………………………………………. 1  

CÍRKEV ŘÍMSKOKATOLICKÁ.....………………………… 2  

ČESKOBRATRSKÁ CÍRKEV EVANGELICKÁ......... 3  

CÍRKEV BRATRSKÁ ...…..……………….............… 4  

FEDERACE ŽIDOVSKÝCH OBCÍ V ČR.........……… 5  

JINÁ CÍRKEV, VYPIŠTE:___________________ 6  

JINÁ ODPOVĚĎ   ……………………………………………… 8  
NEVÍ   ………………………………………...……………………. 9  

IDE.18 „Mohl byste mi prosím sdělit poštovní 
směrovací číslo Vašeho bydliště? Tento údaj nám 
pomůže při dalším zpracován dat. Děkuji Vám.“ 

 

 
     

 „Tak to je jménem CVVM Sociologického ústavu AV 

ČR vše a já Vám děkuji za rozhovor.“ 
 
 

OTÁZKY PRO TAZATELE: 
 

IDE.8 DOTÁZANÝ JE:  MUŽ = 1 
ŽENA = 2 

  

 

 

IDE.9 BYDLÍ TRVALE V OKRESE ČÍSLO: 
  

 

 

EVIDENČNÍ ČÍSLO TAZATELE: 
0     0    

 KRAJ VMB OSOBNÍ 

ČÍSLO 

 

PŘÍJMENÍ TAZATELE: 
 

……………………………………… 
 

Potvrzuji, že jsem výběr dotázaného a výzkumný 
rozhovor provedl přesně podle pokynů CVVM. 
 
 

PODPIS: 
 

……………………………………………………… 
 

V: 
 

……………………………………………………… 
 

DNE: 
 

……………………………………………………… 
 

HODNOCENÍ VYPLNĚNÍ DOTAZNÍKU: 
 

 


